
Łódź, dnia 8 listopada 2010r. 
 
 
Szanowne KoleŜanki, Szanowni Koledzy, 

 
W dniach 4 - 6 listopada 2010r. w Warszawie odbył się IX Krajowy Zjazd Radców 

Prawnych. Obrady Zjazdu zdominowały problemy związane z aktualną sytuacją Samorządu 
Radców Prawnych, w tym zagroŜeniami dla systemu świadczenia pomocy prawnej związanymi z 
ewentualnym wdroŜeniem koncepcji państwowych egzaminów prawniczych. 
 Zjazd podjął w szczególności uchwałę w sprawie wytycznych działania samorządu radców 
prawnych i jego organów w latach 2010 – 2013. Ponadto przyjęty został do stosowania, jako 
wiąŜący dla polskich radców prawnych podczas ich działalności transgranicznej  Kodeks Etyki 
Prawników Europejskich przyjęty przez Radę Adwokatur i Stowarzyszeń Prawniczych Europy 
(CCBE). Dokonano takŜe zmian w Kodeksie Etyki Radców Prawnych. Zjazd podjął równieŜ 
uchwałę w sprawie zasad przeprowadzania wyborów do organów samorządu radców prawnych, 
liczby członków tych organów oraz trybu ich odwoływania, a takŜe podejmowania uchwał przez 
organy samorządu, która zastąpiła obowiązującą w tym zakresie uchwałę Krajowego Zjazdu 
Radców Prawnych z 1995r. 
 Prezesem Krajowej Rady Radców Prawnych został wybrany ponownie r.pr. Maciej 
Bobrowicz. 

Były Prezes Krajowej Rady Radców Prawnych Zenon Klatka odznaczony został KrzyŜem 
Oficerskim Orderu Odrodzenia Polski.  
   

W IX Krajowym Zjeździe Radców Prawnych uczestniczyło 13 z 14 wybranych na ostatnim 
Zgromadzeniu OIRP w Łodzi delegatów naszej Izby oraz, z racji pełnionych funkcji, członkowie 
organów samorządu szczebla krajowego nie będący delegatami. 
 Z satysfakcją, a zarazem w poczuciu duŜego zobowiązania wobec całego środowiska radców 
prawnych, informuję, Ŝe wszyscy zgłoszeni przez delegację OIRP w Łodzi kandydaci naszej Izby 
do organów Krajowej Izby Radców Prawnych uzyskali mandaty: 

- r.pr. Andrzej Domański i r.pr. Mieczysław Humka zostali wybrani w skład Krajowej Rady 
Radców Prawnych, przy czym, co szczególnie chciałabym podkreślić, Kol. Andrzej 
Domański uzyskał pod względem liczby oddanych głosów na „tak” drugi wynik spośród 
wszystkich zgłoszonych kandydatów z poszczególnych Izb (237 głosów na „tak” na 273 
oddane), natomiast Kol. Mieczysław Humka, będąc wybranym na kolejną kadencję – trzeci 
wynik (236 głosów na „tak” na 273 oddane);  

- r.pr. Halina Chrzanowska na kolejną kadencję została wybrana w skład WyŜszej Komisji 
Rewizyjnej, w której, po ukonstytuowaniu się, powierzono Jej funkcję Zastępcy 
Przewodniczącej; 

- r.pr. Magdalena Śniegula została wybrana w skład WyŜszego Sądu Dyscyplinarnego; 
- r.pr. Jolanta Szczepańska – Fiuk została wybrana Zastępcą Głównego Rzecznika 

Dyscyplinarnego.  
KoleŜankom i Kolegom serdecznie gratuluję i Ŝyczę sukcesów oraz satysfakcji w pełnieniu 

nowych, zaszczytnych funkcji. 
Delegaci łódzkiej Izby aktywnie włączyli się równieŜ w prace Zjazdu: 

-     r.pr. Grzegorz Wyszogrodzki był Zastępcą Przewodniczącego w Prezydium Zjazdu, 
- r.pr. Jolanta Szczepańska – Fiuk była członkiem Komisji Wyborczej Zjazdu, 



- r.pr. Przemysław Fiuk był członkiem Komisji Uchwał i Wniosków Zjazdu.  
Wskazać takŜe trzeba, Ŝe przedstawiciele naszej Izby aktywnie uczestniczyli w 

przygotowaniu Zjazdu. 
R.pr. Ewa Stompor – Nowicka, Sekretarz Krajowej Rady Radców Prawnych minionej juŜ 

kadencji, nadzorowała przygotowanie Zjazdu pod względem organizacyjnym. 
R.pr. Grzegorz Wyszogrodzki był członkiem Komisji Zjazdowej Krajowej Rady Radców 

Prawnych, przygotowującej IX Krajowy Zjazd Radców Prawnych, w szczególności projekty 
uchwał zjazdowych. 

 
Zaakcentowania wymaga, Ŝe jest to największy sukces delegatów OIRP w Łodzi na 

Krajowym Zjeździe Radców Prawnych od 1991r. Znakomita atmosfera i twórcza współpraca w 
naszej delegacji w decydujący sposób przyczyniły się do aktywności podczas Zjazdu i końcowego 
wyniku. 

 
Chciałabym w tym miejscu złoŜyć serdeczne podziękowania wszystkim KoleŜankom i 

Kolegom z naszej Izby uczestniczącym w IX Krajowym Zjeździe Radców Prawnych i w 
przygotowaniach do Zjazdu. 

 
Serdeczne podziękowania składam Przedstawicielom OIRP w Łodzi w krajowych organach 

Samorządu w kadencji 2007 – 2010: Ewie Stompor – Nowickiej – Sekretarzowi Krajowej Rady 
Radców Prawnych; Agnieszce Niezabitowskiej – członkowi Krajowej Rady Radców Prawnych, 
przewodniczącej Rady Programowej Centrum Szkolenia Ustawicznego Radców Prawnych 
Krajowej Rady Radców Prawnych; Mieczysławowi Humce – członkowi Krajowej Rady Radców 
Prawnych, członkowi Kapituły Funduszu Seniora i członkowi Kolegium Redakcyjnego „Radcy 
Prawnego”; Halinie Chrzanowskiej – członkowi WyŜszej Komisji Rewizyjnej oraz Bronisławowi 
Kachnikiewiczowi – członkowi WyŜszego Sądu Dyscyplinarnego.       

 
         

Czesława Kołuda 
   Dziekan Rady 

                                                                          Okręgowej Izby Radców Prawnych w Łodzi 


